
Verden  i  en  ny,  anderledes
fase af sammenbrud; borgernes
handling er presserende
af Marcia Merry Baker (EIRNS) — 5. januar 2026

Opfølgningen  fortsætter  efter  det  amerikanske  angreb  på
Venezuela den 3. januar og bortførelsen af præsident Nicolas
Maduro og hans kone fra Caracas. De to blev i dag stillet for
en føderal dommer i New York City på 12 anklagepunkter, hvor
de begge erklærede sig uskyldige; næste retsmøde er den 17.
marts. Maduros vicepræsident Delcy Rodriguez blev i dag taget
i ed som fungerende præsident og har fremsat milde udtalelser
om »samarbejde« i forbindelse med terroren i hendes land og i
Caribien. Antallet af døde som følge af USA’s luftangreb og
aktion i Venezuela den 3. januar er angivet til 80, hvoraf 32
er afdøde cubanske statsborgere.

Boring og transport af olie i landet er nu næsten standset,
fordi tanklagrene og tankskibene ved anker har nået deres
grænse for, hvor meget de kan lagre, i betragtning af USA’s
blokade af skibsfarten. Senere på ugen har Det Hvide Hus til
hensigt  at  være  vært  for  amerikanske  oliechefer  i  Miami,
Florida,  for  at  tage  over  under  parolen  »genopbygning«  i
Venezuela.

Præsident Donald Trump antydede i går aftes, at Colombia og
Mexico er i kø til amerikansk intervention, hvis Washington
beslutter  det,  sammen  med  nedlukningen  af  Cuba.
Udenrigsminister  Marco  Rubio  sagde  det  samme.  I  aften
erklærede vicestabschef for politik Stephen Miller ligeledes
på CNN, at »USA bør have Grønland.«

Trump sagde, at Colombia »styres af en syg mand, der kan lide
at fremstille kokain og sælge det til USA. Og han kommer ikke
til at gøre det meget længere, kan jeg godt fortælle dig.« Om
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Mexico sagde han, at »i hvert eneste opkald har jeg tilbudt
tropper« til præsident Claudia Sheinbaum.

Hele denne situation viser, som beskrevet den 5. januar af
Helga Zepp-LaRouche, leder af Schiller Instituttet, at verden
befinder sig i en ny, »anderledes fase« af sammenbrud. Hun
henviste også til den fortsatte rædsel, der påføres Gaza,
undertrykkelsen af ytringsfriheden i Europa, operationerne mod
Iran og mere, samt USA’s hærgen på den vestlige halvkugle.

Med hensyn til den særlige fare der truer, når USA i år
placerer langdistance-missiler med atomkapacitet i Tyskland,
udsendte Den Internationale Fredskoalition, iværksat af Zepp-
LaRouche, den 5. januar en erklæring til bred distribution og
godkendelse. Erklæringen har overskriften »Erklæring fra Den
Internationale Fredskoalition: Appel til det amerikanske folk,
til præsident Trump og til Kongressen!« Den fulde tekst findes
nedenfor.

Det ekstraordinære møde i FN’s Sikkerhedsråd den 5. januar,
der varede over tre timer, var en platform for snesevis af
nationer til at udtrykke deres fordømmelse af USA’s ensidige
invasion og overtagelse af Venezuela. Professor Jeffrey Sachs,
en  inviteret  oplægsholder,  skitserede  USA’s  uretmæssige
aktioner  for  regimeændringer  gennem  de  seneste  årtier.
Repræsentanter for flere nationer talte på vegne af større
sammenslutninger. For eksempel talte Uganda på vegne af den
120 nationer store Bevægelse af alliancefrie Nationer. Den 4.
januar udsendte den 18 nationer store »Gruppe af venner til
forsvar for FN-pagten«, der blev grundlagt i forbindelse med
et FN-møde i 2021, en kraftig erklæring, der fordømte USA’s
handling, og påpegede at præsident Trump den 3. januar, da han
hævdede at ville »besætte og regere« Venezuela, erkendte »en
klar  plan  om  annektering,  der  blandt  andet  forudser  en
fuldstændig udslettelse af den venezuelanske stats ukrænkelige
rettigheder  som  helhed«.  Blandt  medlemmerne  af  denne
sammenslutning er Rusland, Kina, Hviderusland, Iran, Mali og
Venezuela.



Samtidig med FN’s Sikkerhedsråds møde fremsatte den kinesiske
præsident Xi Jinping sine første personlige kommentarer om
situationen  i  Venezuela  under  et  møde  med  den  irske
premierminister  Micheál  Martin,  der  var  på  besøg.  »Verden
gennemgår i dag forandringer og uro, som ikke er set i et
århundrede, med ensidige handlinger for overherredømme, der
alvorligt underminerer den internationale orden,« sagde Xi.
»Alle  lande  skal  respektere  de  udviklingsveje,  som  andre
nationers  befolkninger  uafhængigt  har  valgt,  overholde
folkeretten og formålene og principperne i FN-pagten, og især
stormagterne  må  være  et  forbillede  i  denne  henseende,«
understregede han, ifølge RT.

På tidspunktet for udarbejdelsen af denne bulletin afholdes
der for første gang en fortrolig briefing om USA’s handlinger
i  Venezuela  af  Trump-administrationen  for  de  otte  plus
kongresledere  fra  de  to  kamre,  især  væbnede  styrker  og
efterretningstjenester. Mange lovgivere er meget kritiske over
for Trumps intervention, men desværre kun fordi Kongressen
ikke blev orienteret på forhånd og heller ikke havde givet
tilladelse til den amerikanske militære opbygning, og ikke
fordi lovgiverne er imod overtagelsen af Venezuela og andre
nationer.

I skarp kontrast hertil holder Diane Sare, der to gange har
været kandidat til det amerikanske senat fra New York, møder i
denne  uge  i  forbindelse  med  organiseringen  af  sin
kampagnestart den 10. januar i New York City, hvor hun stiller
op som præsidentkandidat for LaRouche Independent.

I Garland Nixon-podcasten i dag sagde Sare, at det amerikanske
angreb på Venezuela »er en fornærmelse mod verdens domstol«,
og  forklarede  hvorfor,  og  hvad  verdens  ansvar  er  for  at
afværge  faren.  Hun  sagde:  “Jeg  kan  ikke  tro,  at  der  er
kongresmedlemmer,  såsom  mit  tidligere  kongresmedlem  Mike
Lawler,  der  siger:  ‘Dette  var  absolut  nødvendigt,  og
selvfølgelig  skulle  præsidenten  ikke  have  fortalt  det  til
Kongressen.  Det  er  så  langt  fra  vores  forfatning,  at  jeg
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finder det helt forbløffende.”

Den Internationale Fredskoalition afholder sit 136. møde i
træk denne fredag, den 9. januar.

USS Iwo Jima, an amphibious assault ship, was used in the
process of getting Venezuela President Nicolas Maduro to New
York City, after his Jan. 3 abduction. Credit: U.S. Navy photo
by Mass Communication Specialist Seaman Andrew Eggert
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